
         

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

18.02.2026   м. Вінниця               № 70 

 

Про делегування відділу культури та туризму 

Оратівської селищної ради повноваження щодо 

укладання охоронних договорів на пам’ятки 

місцевого значення та щойно виявлені об’єкти  

культурної спадщини чи їх частини 

 

Відповідно до пункту 6 частини першої статті 13 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації» статті 3, частини першої, пункту 11               
частини другої статті 6 та статті 23 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку укладення охоронних договорів на пам’ятки культурної 
спадщини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                   
28 грудня 2001 року № 1768, враховуючи рішення 66 сесії Оратівської 
селищної ради 8 скликання від 15 жовтня 2024 року № 2238 «Про спеціально 
уповноважений орган з охорони культурної спадщини Оратівської селищної 
ради» та лист Оратівської селищної ради від 23 січня 2026 року  № 178/04.01-22, 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Делегувати відділу культури та туризму Оратівської селищної ради 

повноваження щодо укладання охоронних договорів на пам’ятки місцевого 
значення та щойно виявлені об’єкти культурної спадщини чи їх частини, які 
знаходяться на території Оратівської селищної територіальної громади. 

Рекомендувати відділу культури та туризму Оратівської селищної ради у 
десятиденний термін після підписання охоронного договору надавати його 
примірник Управлінню містобудування та архітектури обласної військової 
адміністрації. 

 
2. Управлінню містобудування та архітектури обласної військової 

адміністрації забезпечити постійний контроль за виконанням відділом культури 
та туризму Оратівської селищної ради делегованих повноважень, передбачених 
цим наказом. 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника обласної військової адміністрації Сергія Здітовецького. 

 

Начальник обласної  

військової адміністрації                                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 


